
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

DECRETO N.º 3.085/2022. 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS Nº 

002/2022 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

 

  TIAGO ROCHA, Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, do Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei Municipal nº 2.975, de 24 de junho de 

2022 e,  

Considerando o Processo Administrativo N.º 004584/2022, de 27 de junho de 2022. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1.º Homologar, à vista dos resultados finais do Processo Seletivo Simplificado de 

Títulos nº 002/2022 da Secretaria Municipal de Saúde, apresentados pela Comissão Especial para 

Realização de Processo Seletivo Simplificado, constituída pela Portaria Nº 6.314/2022, de 05 de julho de 

2022, para a Contratação Temporária de servidores para o exercício das atividades no CAPS I, sendo os 

seguintes cargos: Médico Clínico do CAPS I, Enfermeiro do CAPS I, Psicólogo do CAPS I, Assistente 

Social do CAPS I, Educador Físico do Caps I, Técnico de Enfermagem do CAPS I, Terapeuta 

Ocupacional do CAPS I, Pedagogo do CAPS I, Assistente Administrativo do CAPS I, Oficineiro de 

música do CAPS I, Oficineiro de artes do CAPS I e Auxiliar de serviços gerais do CAPS I, para atuarem 

na Secretaria de Saúde, conforme Anexo Único deste Decreto. 

  Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário. 

  Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, 23 de 

agosto de 2022. 

 

 

TIAGO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo. 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

ANEXO ÚNICO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS Nº. 02/2022 DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

CARGO: ENFERMEIRO DO CAPS I 

Nº. de 

Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 

Cursos Tempo 

de 

serviço 

03 Alessandra de Almeida Lago 

Casagrande 

35,0 19,3 54,3 1º 

31 Camila Rossow Wutke 31,0 - 31,0 2º 

36 Fábia Lorena Claus de Oliveira Santos 19,0 8,0 27,0 3º 

21 Amanda Gouvêa Taquini 27,0 - 27,0 4º 

17 Andressa Catelani dos S. Venturim 15,0 - 15,0 5º 

05 Aline Cassaro Colombi 8,0 - 8,0 6º 

10 Adriana de Souza Santana - - 0,0 7º 

 

CARGO: PSICOLOGO DO CAPS I 

Nº. de 

Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 

Cursos Tempo 

de 

serviço 

33 Janaina Ferreira de Souza 28,0 7,51 35,51 1º 

15 Samira Kelly Martins 27,0 - 27,0 2º 

30 Mikelle Furtado Bergamin 15,0 - 15,0 3º 

41 Micaela Pissinati da Rocha 10,0 - 10,0 4º 

46 Jussara Bona Medici Giubert 3,0 - 3,0 5º 

 

 

 

 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL DO CAPS I 

Nº. de 

Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 

Cursos Tempo 

de 

serviço 

14 Elisete de Oliveira Esteves Costa 21,0 3,61 24,61 1º 

29 Luciana Barros Marin - 8,0 8,0 2º 

32 Sirlene de Oliveira Paulo Brandão 8,0 - 8,0 3º 

06 Anelita Borges Servare Rodrigues - - 0,0 4º 

 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO CAPS I 

Nº. de 

Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 

Cursos Tempo 

de 

serviço 

13 Juliana da Silva 27,0 - 27,0 1º 

24 Daiane Francisca da Silva 18,0 - 18,0 2º 

12 Gerly Zahn 17,0 - 17,0 3º 

35 Diones Mery Martins 13,0 - 13,0 4º 

18 Pedro Henrique Ferreira Ribeiro 11,0 - 11,0 5º 

37 Perla Silva Cardoso 8,0 - 8,0 6º 

02 Ana Carolina Lima Coelho 5,0 - 5,0 7º 

 

CARGO: PEDAGOGO DO CAPS I 

Nº. de 

Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 

Cursos Tempo 

de 

serviço 

44 Sonia Maria Peterle Cetto - - 0,0 1º 

27 Maria Aparecida Pereira Alexandre - - 0,0 2º 

 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DO CAPS I 

Nº. de 

Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 

Cursos Tempo 

de 

serviço 

16 Samira Kelly Martins 25,0 - 25,0 1º 

26 Aurineti Schmidt 12,0 - 12,0 2º 

34 Yasmin Bissoli 9,0 - 9,0 3º 

38 Perla Silva Cardoso 3,0 - 3,0 4º 

01 Maria José da Conceição Araújo - 0,58 0,58 5º 

51 Clara Barros de Mattos - - 0,0 6º 

49 André Gomes de Oliveira - - 0,0 7º 

 

CARGO: OFICINEIRO DE MÚSICA DO CAPS I 

Nº. de 

Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 

Cursos Tempo 

de 

serviço 

53 Eloize Casagrande Farias 7,0 - 7,0 1º 

28 Nayane Lopes de Araujo Pereira - - 0,0 2º 

 

CARGO: OFICINEIRO DE ARTES DO CAPS I 

Nº. de 

Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 

Cursos Tempo 

de 

serviço 

52 Eloize Casagrande Farias 7,0 - 7,0 1º 

09 Anastece Teixeira da Silva - - 0,0 2º 

07 Aparecida Paula Pereira - - 0,0 3º 

39 Jaciara Comper - - 0,0 4º 

50 Clara Barros de Mattos - - 0,0 5º 

 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DO CAPS I 

Nº. de 

Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 

Cursos Tempo 

de 

serviço 

08 Aparecida Paula Pereira - - 0,0 1º 

22 Rosimeri Sefafim Mendes Fernandes - - 0,0 2º 

 

 


